PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19
	(

В целях приведения в соответствие с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.08.2022 № 128н «О внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н», подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19 (далее – Порядок) (в ред. от 29.09.2020 № 110-37-917-20, от 04.03.2021 № 110-37-242-21, от 20.09.2021 № 110-37-1018-21, от 28.10.2021 № 110-37-1186-21, от 12.01.2023 № 110-37-26-23), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019, № 40 от 08.10.2020, № 9 от 11.03.2021, №38 от 30.09.2021, №43 от 03.11.2021, №3 от 19.01.2023), следующие изменения:
1.1. В пункте 9 Порядка слова «может» заменить словами «должно»;
1.2. В пункте 46 Порядка слова «до» заменить словами «но не позднее».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                   А.В. Ермаков
Исп. Ступина И.С.
Тел. 5-72-22
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник  Управления по
финансам и налогам
«__»________ 2025г.

	И.В. Бухарова

	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»

«__»________ 2025г.

	О.В. Веденеева

	Начальник отдела правовой работы

«__»________ 2025г.

	А.Ю. Товпинец

	Начальник Управления по экономике –

начальник отдела экономического

развития  и потребительского рынка

Управления по экономике
«__»________ 2025г.

	Е.Н. Зайцева

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел экономического развития

и потребительского рынка Управления по экономике

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 экз. – МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Управление культуры администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Централизованная бухгалтерия»
1 экз. – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
Итого: 8 экз.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Главный специалист-экономист отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
«__»________ 2025г.

	И.С. Ступина

PAGE